Sionis et praecepti infringere, vel ei ausu temerario con
traire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit: indigna
tionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apo
stolorum eius se noverit incursurum. Datum Romae apud
sanctum Petrum, lI. Nonas mensis Aprilis, Pont. nostri
Ao. I. [i363.]
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CAP. 1].

ne dignitatis aut statuti sunt 1 o fact
moniaco ordinatl ordinis eitecilifloueiii.o ex

Omnes almonlaei cuiuscun
oommunleatl, nec habent :

electione:i aut ollae
erciplen ifructu- Mediutoroa etiam uiuio 1P tutem censura.

lgantur, qui a solo Papa ab-olvontur. Et omnes runi-llloe
Perit-lici revelandl. p e lc" "M Romano

Paulus Venetus Papa Il.
Quum detestabile scelus simoniacae pravitatis tam divi—

norum quam sacrorum canonum auctoritas abhorreat atque
damnet: nos, conSiderantes, quod plures poenarum gravitas,
quam Dei timor arcere solet a voluntate peccandi, ac summisesidenis affectarites, ut horum pestiferum vitium non ex
usu solum, sed etiam ex mentibus hominum saltem propter
poenarum metum enitus evellatur, praedecessorum nostro
rum Romanorum ontificum vestigiis inhaerentes, ac etiam
omnes et Singula-sexcommunicationis, suspensionis, riva
tionis et interdicti sententias, censuras et poenas, du um a
Romanis PoptitiCibus praedictis et pro talibus reputatis
contra Simoniacos quomodolibet latas, et illos, qui cuiuscun

ue.status, gradus, 'ordinis, conditionis vel praeeminentiae
uei-int,etiamsi cardinalatus, patriarcbali, episcopali, regali,

reg-mali, vel alta quaVis ecclesiastica seu mundana dignita
tibus praefulgeant, et eorum quemlibet tam manifestum
quam ocultum, quas ipso facto eos incurrere volumus, con
firmantes et innovantes apostolica auctoritate, declaramus,

uod omnes illi, qui simoniace ordinati fuerint, a suorum
Sint ordinum exsecutione suspensi. Per electiones vero,
postulationes, confirmationes, provisiones, seu quasvis alias
dis ositiones, quas simoniaca contigerit labe fieri, et quae
viri us omnino careant, in ecclesiis, monasteriis, di nita
tibus, personatibus, officiis ecclesiasticis, et quibusvis ene
ficiis aut aliquo eorum cuiquam ius nullatenus acquiratur,
nec inde faciat aliquis fructus suos, sed ad illorum omnium,
quae percepit, restitutionem sub animae suae periculo sit
adstrictus. Statuentes praeterea, quod univer5i et singuli
etiam praemissis dignitatibus praediti, qui quomodolibet
dando vel recipiendo simoniam commiserint, aut quod illa
liat mediatores exstiterint seu procuraverint, sententiam ex
communicationis incurrant, a qua, nisi a Romano Pontifice
pro tempore exsistente, non ossint absolvi, praeterquam in
mortis articulo constituti. t, ut huiusmodi labis contagio
frequentius reprimatur, omnibus et singulis 'eccleSiastiCis
saecularibusque personis, cuiuscun ue .dlgl'lltatls, status,
gradus, ordinis vel conditionis fuerint, in virtute sanctae
obedientiae districtius iniungimus, ut eos omnes, quos Simo
niam huiusmodi commisisse vel procurasse, aut in ea media
tores esse sciverint, Pontifici praedicto, vel cui idem Pontifex
duxerit committendum, per se vel alios revelare quantOCitius
non omittant, pro revelatione huiusmodi, etiamSi complices
fuerint, non solum veniam a nobis, sed etiam. gratiam con
secuturi, si eorum indicio partiCipes tanti criminis valeant
coerceri. Quod si non fecerint, abspri non valeant, donec
praedicta revelerit, et complices huiusmodi detectiarctius
punientur. Nulli ergo etc. nostrae. coplirmationis, innova
tionis, declarationis et voluntatis ipfringere, etc. Datum
Romae apud sanctum Petrum, anno incamatiopis domipicae
MCCCCLXIV. IX. Kal. Decembr., Pont. nostri Ao. [. ] ubli
cata die XXIV. Novembr. anno praedicto.